

FAQ Verzekeringen

Vraag

Ik ben leerling en ga in opdracht van of onder begeleiding van Dunamare Onderwijsgroep op reis (geen stage) naar het buitenland. Ben ik verzekerd en zo ja, waarvoor?

Antwoord

Dunamare Onderwijsgroep heeft voor al haar leerlingen de volgende verzekeringen afgesloten:

1. Algemene aansprakelijkheidsverzekering (secundair)

De polis biedt dekking voor studenten die, gedurende de tijd dat zij onder toezicht staan van Dunamare Onderwijsgroep, schade toebrengen aan derden. De polis is secundair, dus de leerling zal eerst zijn/haar eigen particuliere aansprakelijkheidsverzekering (AVP) of die van zijn/haar ouders/verzorgers dienen aan te spreken.

2. Ongevallenverzekering

De polis biedt dekking indien de student tijdens door Dunamare Onderwijsgroep georganiseerde activiteiten (inclusief komen en gaan) als gevolg van een *ongeval* komt te *overlijden* of *blijvend invalide* raakt. Bij overlijden bedraagt de uitkering € 25.000 en bij blijvende invaliditeit (afhankelijk van de mate van invaliditeit) maximaal € 100.000. Daarnaast komen geneeskundige kosten én de tandheelkundige behandeling als gevolg van een ongeval ieder tot maximaal € 2.500 voor vergoeding in aanmerking.

3. Reisverzekering

Deze polis dekt beschadiging of verlies van bagage tot maximaal € 3.000. Bepaalde artikelen zoals sieraden, horloges, telefoons en computers zijn gemaximeerd verzekerd. Check hiervoor de polisvoorwaarden (art. 14). Om aanspraak op de polis te kunnen maken moet je wel aantonen dat je zorgvuldig met je eigendommen bent omgegaan. Bij diefstal/verlies dien je **ter plaatse** aangifte te doen bij de politie.

Daarnaast dekt de reisverzekering ook bijzondere kosten, zoals reddings- en repatriëringskosten. In geval van noodzakelijke (acute) medische zorg dekt deze polis op secundaire basis de gemaakte medische kosten. Je eigen zorgverzekering gaat voor.

De polis kent een werelddekking inclusief gevaarlijke sporten (met uitzondering van bungyjumpen, parapenten, parachutespringen en aanverwante sporten alsmede hooggebergte- en gletsjertochten waarbij gebruik wordt gemaakt van klimmateriaal) gedurende maximaal 180 aaneengesloten dagen. Bij "normale" wintersportactiviteiten zoals skiën, rodelen en langlaufen ben je gewoon verzekerd.

Let op: stages worden niet gedekt onder de reisverzekering van Dunamare, u dient hiervoor zelf een reisverzekering af te sluiten voor uw kind.

Vraag

Ik ga (in het buitenland) stagelopen. Ben ik verzekerd en zo ja, waarvoor?

Antwoord

Dunamare Onderwijsgroep heeft de volgende verzekeringen afgesloten:

a) Algemene aansprakelijkheidsverzekering

Deze polis kent voor stagiaires de navolgende secundaire dekking:

Stagiaires die tijdens de uitoefening van hun werkzaamheden (stage):

a. schade toebrengen aan derden;

b. schade toebrengen aan eigendommen die toebehoren aan het stagebedrijf

Normaliter zijn bovengenoemde voorbeelden een verantwoordelijkheid van de werkgever (het stagebedrijf). Indien blijkt dat het (stage)bedrijf niet of niet voldoende verzekerd is dan kan aanspraak worden gemaakt op de polis van Dunamare Onderwijsgroep.

De polis biedt geen dekking voor stages in de V.S. en Canada. Ben je van plan om een stageplaats in de VS of Canada te aanvaarden, neem dan contact op met onze verzekeringsmakelaar Ecclesia.

b) Ongevallenverzekering

Indien een leerling tijdens een stage als gevolg van een *ongeval* komt te *overlijden* of *blijvend invalide* raakt. Bij overlijden bedraagt de uitkering € 25.000 en bij blijvende invaliditeit (afhankelijk van de mate van invaliditeit) maximaal € 100.000. Daarnaast komen geneeskundige kosten én de tandheeskundige behandeling als gevolg van een ongeval ieder tot maximaal € 2.500 voor vergoeding in aanmerking. De polis biedt dekking tijdens de stage inclusief het komen en gaan van/naar het tijdelijke woonadres en het stageadres.

Je dient zelf te beschikken over de volgende verzekeringen:

c) Basis ziektekostenverzekering - verplicht - (evt. uitgebreid met een aanvullende verzekering)

De polis biedt dekking voor noodzakelijke medische zorg. Buiten Nederland vergoedt de polis tot maximaal het Nederlandse tarief. Daarboven komt de reisverzekering van Dunamare Onderwijsgroep in beeld (zie sub c).

d) Particuliere aansprakelijkheidsverzekering

Primair ben je zelf verantwoordelijk voor jouw handelen (of het nalaten daarvan). Indien als gevolg hiervan een derde schade oploopt ben je primair zélf hiervoor aansprakelijk. Indien blijkt dat deze polis niet of niet voldoende dekking biedt dan kan aanspraak worden gemaakt op de aansprakelijkheidsverzekering van Dunamare Onderwijsgroep (secundair).

e) Reisverzekering

Bij stage in het buitenland dient u zelf een privé reisverzekering af te sluiten.

Vraag

Ik ga binnen het Koninkrijk der Nederlanden stagelopen, maar het stagebedrijf wenst op geen enkele wijze aansprakelijkheid voor mij te aanvaarden en wil derhalve de stage-overeenkomst niet ondertekenen. Wat moet ik doen?

Antwoord

In alle landen die behoren tot het Koninkrijk der Nederlanden is het burgerlijk- en het strafrecht op een overeenkomstige wijze geregeld. In het Burgerlijk Wetboek is geregeld dat de werkgever verantwoordelijk is voor het handelen/nalaten en voor een veilige werkomgeving van zijn/haar ondergeschikten. Stagiaires zijn hierbij ook ondergeschikten. Indien de stagiaire tijdens de uitoefening van zijn/haar werkzaamheden schade toebrengt aan derden en/of zichzelf dat is de werkgever daarvoor vrijwel altijd aansprakelijk. Dit is zogenaamd dwingend recht en daarvan mag niet worden afgeweken. In de meeste gevallen is de werkgever daar ook 'gewoon' voor verzekerd. Mocht dit niet het geval (blijken te) zijn dan biedt de polis van Dunamare Onderwijsgroep de volgende secundaire dekking:

Stagiaires die tijdens de uitoefening van hun werkzaamheden (stage):

- a. schade toebrengen aan derden;
- b. schade toebrengen aan eigendommen die toebehoren aan het stagebedrijf;

De polis van Dunamare Onderwijsgroep voorziet in secundaire aansprakelijkheidsdekking voor (letsel)schade aan de stagiaire zelf. Primair is dit een verantwoordelijkheid van het stagebedrijf. Wij adviseren je, in overleg met je stagebegeleider, het stagebedrijf op deze wetgeving te wijzen. Bij handhaving van het standpunt kun je echter de overeenkomst gewoon tekenen.

Vraag

Ik ga buiten het Koninkrijk der Nederlanden stagelopen, maar het stagebedrijf wenst op geen enkele wijze aansprakelijkheid voor mij te aanvaarden en wil derhalve de stage-overeenkomst niet ondertekenen. Wat moet ik doen?

Antwoord

Ieder land heeft de aansprakelijkheid voor ondergeschikten (wettelijk gezien) anders geregeld. Het is niet mogelijk om ons in de wetgeving van alle landen te verdiepen. Wij adviseren je bij het stagebedrijf of de Nederlandse ambassade navraag te doen wat in de wet van het betreffende land hieromtrent (aansprakelijkheid van ondergeschikten) is geregeld.

Dunamare Onderwijsgroep kent de volgende dekking voor stagiaires die tijdens de uitoefening van hun werkzaamheden (stage):

- a. schade toebrengen aan derden;
- b. schade toebrengen aan eigendommen die toebehoren aan het stage bedrijf;

De polis van Dunamare Onderwijsgroep voorziet in secundaire aansprakelijkheidsdekking voor (letsel)schade aan de stagiaire zelf. Indien blijkt dat de werkgever hier niet voor verzekerd is en/of wenst te zijn dan biedt de polis van Dunamare Onderwijsgroep dus uitkomst. Bij handhaving van het standpunt kun je echter de overeenkomst dus gewoon tekenen.

